
m

w 1 2 3 Su. Su. 1 2 3 Su. Su. Su.

Thiel Christin ERGO Sports w 169 187 181 537 129 191 170 490 1027

Hollack Jenni SG Bornberg w 266 213 194 673 156 190 199 545 1218

Poppenborg-Kazulke Rita BASF w 133 200 145 478 176 184 153 513 991

Kranz Tanja BASF w 170 133 182 485 138 155 168 461 946

Fabian Ulrike Provinzial w 141 112 184 437 154 133 132 419 856

Fühner Petra Fiducia & GAD w 158 185 202 545 199 178 150 527 1072

Geißmann Eva Stadtverwaltung MS w 143 98 124 365 114 100 117 331 696

Herden Claudia DRV w 144 133 125 402 194 126 125 445 847
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Damendoppel
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Nr. Name Vorname BSG
Vorrunde Zwischenrunde
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767

1035
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Senne Sabrina Fiducia & GAD w 182 190 181 553 177 176 146 499 1052

Fühner Maxi Sparkasse MSLO m 216 278 225 719 206 237 202 645 1364

Batti Karina ThyssenKrupp Stahl w 159 184 189 532 180 190 201 571 1103

Holzknecht Stefan ThyssenKrupp Stahl m 181 189 207 577 208 192 153 553 1130

Sunderwerth Maria Mauri Bowling w 216 165 192 573 164 166 141 471 1044

Sunderwerth Guido Mauri Bowling m 203 145 189 537 259 226 150 635 1172

Budszus Barbara ERGO Sports w 156 164 178 498 120 196 169 485 983

Budszus Udo ERGO Sports m 199 225 183 607 237 191 165 593 1200

Jacken Elfriede Hochtief Essen w 172 126 162 460 165 134 137 436 896

Keldermann Klaus Hochtief Essen m 207 256 236 699 140 207 226 573 1272

Böhler Anja Foseco Borken w 147 129 147 423 181 179 197 557 980

Marcinkowski Christoph Foseco Borken m 171 177 152 500 234 202 223 659 1159

Czernatzki Katharina Mauri Bowling w 165 142 136 443 161 162 157 480 923

Singer Tobias Mauri Bowling m 155 233 279 667 177 163 190 530 1197

Bula Angelika ThyssenKrupp Stahl w 178 158 212 548 157 155 157 469 1017

Trumpold Holger ThyssenKrupp Stahl m 214 164 171 549 181 159 202 542 1091

Batke Sarah Mauri Bowling w 141 177 148 466 193 150 142 485 951

Weber Vinzenz Mauri Bowling m 188 225 183 596 195 183 129 507 1103

Bickmann Doris ThyssenKrupp Stahl w 167 139 193 499 158 146 161 465 964

Bickmann Karl-Heinz ThyssenKrupp Stahl m 149 195 185 529 171 189 199 559 1088

Scholkemper Renate ThyssenKrupp Stahl w 163 133 146 442 160 144 146 450 892

Kowalski Dieter ThyssenKrupp Stahl m 168 246 200 614 161 211 161 533 1147

Buczynski Edda Städt. Kliniken Blfd w 162 177 189 528 142 170 181 493 1021

Weber Joerg Dt. Bank Blfd m 174 173 181 528 144 190 129 463 991

Schindler Jessica Bowling Arena Siegen w 139 120 168 427 122 139 166 427 854

Knöll Vitali Bowling Arena Siegen m 235 190 178 603 178 172 167 517 1120
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Mixed-Teams

Ergebnisse

Nr. Name Vorname BSG
Vorrunde Zwischenrunde

Su.

1 1272 1144 2416
Morgenstern Margit ThyssenKrupp Stahl w 184 190 163 537 176 124 136 436 973

Morgenstern Michael ThyssenKrupp Stahl m 144 192 195 531 154 170 108 432 963

Schänzer Andrea ThyssenKrupp Stahl w 137 155 149 441 199 140 147 486 927

de Groodt Hartmut ThyssenKrupp Stahl m 129 157 208 494 128 170 190 488 982

Koch Nicole SG Stern Düsseldorf w 138 129 148 415 150 145 127 422 837

Ipers Sven SG Stern Düsseldorf m 157 160 192 509 166 196 157 519 1028

Henze Markus BSG Siegen w 134 172 203 509 161 140 180 481 990

Grisse Sandra BSG Siegen w 147 145 128 420 130 132 175 437 857

Rüther Brigitte Koi für Jedermann m 194 166 131 491 159 190 123 472 963

Rüther Herbert Koi für Jedermann w 154 156 137 447 146 113 123 382 829

Jontza Stefanie LWL w 123 149 162 434 140 134 107 381 815

König Marco LWL m 164 150 218 532 157 118 134 409 941

Hamann Joachim SG Stern Düsseldorf m 136 182 135 453 185 159 129 473 926

Bontempi Monika SG Stern Düsseldorf w 117 107 142 366 149 105 160 414 780

Oberländer Cindy CDS w 144 121 164 429 141 138 151 430 859

Anreich Michael CDS m 109 133 133 375 93 133 130 356 731
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15

16

17
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19

20

21
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935

924

929

938

966

819

804

868
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941

918
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1909

1865

1847

1792

1756

1706

1590
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w 1 2 3 Su. Su. 1 2 3 Su. Su. Su.

Pagel Klaus ThyssenKrupp Stahl m 173 241 203 617 215 136 192 543 1160

Ernst Mark ThyssenKrupp Stahl m 208 235 192 635 213 224 219 656 1291

Grimm Patrick Hochtief Essen m 171 215 191 577 176 224 192 592 1169

Hunter Dennis Hochtief Essen m 187 202 213 602 229 223 197 649 1251

Grieving Carsten Hochtief Essen m 191 213 245 649 152 157 174 483 1132

Karl Alexander Hochtief Essen m 204 236 216 656 190 197 183 570 1226

Deppe Lothar daAldo m 149 202 184 535 223 177 196 596 1131

Wermers Helmut daAldo m 152 247 171 570 223 207 183 613 1183

Kazulke Thomas BASF m 193 196 205 594 158 211 161 530 1124

Decker Thilo BASF m 172 198 208 578 156 127 213 496 1074

Kochan Marco Sparkasse Bielefeld m 152 186 191 529 165 213 167 545 1074

Brand Jens Mauri Bowling m 147 204 175 526 221 169 200 590 1116

Okunowski Siegfried BASF m 168 190 202 560 176 213 167 556 1116

Basner Werner BASF m 182 161 163 506 204 163 192 559 1065

Heselmeyer Udo Provinzial m 157 212 162 531 158 161 192 511 1042

Fabian Arno Provinzial m 193 211 139 543 128 224 190 542 1085

Buczynski Roman Städt. Kliniken Blfd m 165 177 192 534 163 170 158 491 1025

Böhm Dietmar Dr. Oetker m 203 148 160 511 198 177 161 536 1047

Ribitzki Andreas ThyssenKrupp Stahl m 199 183 187 569 128 176 228 532 1101

Gräfe Klaus ThyssenKrupp Stahl m 162 168 166 496 168 126 152 446 942

Boomgaren Manfred Sparkasse MSLO m 128 162 157 447 211 165 153 529 976

Lentz Jürgen Fiducia & GAD m 158 183 198 539 175 204 142 521 1060

Thies Friedhelm Karbowl Bielefeld m 162 156 113 431 161 168 145 474 905

Brandt Stefan Karbowl Bielefeld m 190 165 182 537 171 190 225 586 1123

Beuer Kurt ThyssenKrupp Stahl m 155 180 187 522 157 194 166 517 1039

Petry Jürgen ThyssenKrupp Stahl m 195 181 220 596 131 110 150 391 987
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Ergebnisse

Nr. Name Vorname BSG
Vorrunde Zwischenrunde

Su.

1 1252 1199 2451
Schneider Günter CDS m 191 172 158 521 146 166 169 481 1002

Prellwitz Henning CDS m 172 168 169 509 159 171 178 508 1017

Maggi Mirko DRV m 154 174 194 522 185 219 217 621 1143

Herden Christoph DRV m 115 148 123 386 162 159 103 424 810

Ehlke Andreas BASF m 126 146 202 474 161 137 158 456 930

Cremer Klaus BASF m 205 180 160 545 133 151 145 429 974

Laumann Reinhard BASF m 132 146 132 410 150 160 127 437 847

Stückmann Hubert BASF m 189 182 191 562 163 148 148 459 1021

Kreutzer Fred DRV m 157 169 144 470 145 109 126 380 850

Jaspert Ralf DRV m 171 140 145 456 172 116 140 428 884

Esser Norbert Stadt Düsseldorf m 177 143 108 428 123 134 146 403 831

Rachel Horst Stadt Düsseldorf m 124 119 193 436 166 126 145 437 873
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15

16

17

18

19
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926

864
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840

1904

1868

1734

1704

2019
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Nr. Name Vorname BSG m höchstes Schnitt Su.

w 1 2 3 Su. 1 2 3 Su. Spiel

1 Hollack Jenni SG Bornberg w 266 213 194 673 156 190 199 545 266 203,0 1218

2 Batti Karina ThyssenKrupp Stahl w 159 184 189 532 180 190 201 571 201 183,8 1103

3 Fühner Petra Fiducia & GAD w 158 185 202 545 199 178 150 527 202 178,7 1072

4 Senne Sabrina Fiducia & GAD w 182 190 181 553 177 176 146 499 190 175,3 1052

5 Sunderwerth Maria Mauri Bowling w 216 165 192 573 164 166 141 471 216 174,0 1044

6 Thiel Christin ERGO Sports w 169 187 181 537 129 191 170 490 191 171,2 1027

7 Buczynski Edda Städt. Kliniken Blfd w 162 177 189 528 142 170 181 493 189 170,2 1021

8 Bula Angelika ThyssenKrupp Stahl w 178 158 212 548 157 155 157 469 212 169,5 1017

9 Poppenborg-Kazulke Rita BASF w 133 200 145 478 176 184 153 513 200 165,2 991

10 Henze Markus BSG Siegen w 134 172 203 509 161 140 180 481 203 165,0 990

11 Budszus Barbara ERGO Sports w 156 164 178 498 120 196 169 485 196 163,8 983

12 Böhler Anja Foseco Borken w 147 129 147 423 181 179 197 557 197 163,3 980

13 Morgenstern Margit ThyssenKrupp Stahl w 184 190 163 537 176 124 136 436 190 162,2 973

14 Bickmann Doris ThyssenKrupp Stahl w 167 139 193 499 158 146 161 465 193 160,7 964

15 Batke Sarah Mauri Bowling w 141 177 148 466 193 150 142 485 193 158,5 951

16 Kranz Tanja BASF w 170 133 182 485 138 155 168 461 182 157,7 946

17 Schänzer Andrea ThyssenKrupp Stahl w 137 155 149 441 199 140 147 486 199 154,5 927

18 Czernatzki Katharina Mauri Bowling w 165 142 136 443 161 162 157 480 165 153,8 923

19 Jacken Elfriede Hochtief Essen w 172 126 162 460 165 134 137 436 172 149,3 896

20 Scholkemper Renate ThyssenKrupp Stahl w 163 133 146 442 160 144 146 450 163 148,7 892

21 Oberländer Cindy CDS w 144 121 164 429 141 138 151 430 164 143,2 859

22 Grisse Sandra BSG Siegen w 147 145 128 420 130 132 175 437 175 142,8 857

23 Fabian Ulrike Provinzial w 141 112 184 437 154 133 132 419 184 142,7 856

24 Schindler Jessica Bowling Arena Siegen w 139 120 168 427 122 139 166 427 168 142,3 854

25 Herden Claudia DRV w 144 133 125 402 194 126 125 445 194 141,2 847

26 Koch Nicole SG Stern Düsseldorf w 138 129 148 415 150 145 127 422 150 139,5 837

27 Rüther Herbert Koi für Jedermann w 154 156 137 447 146 113 123 382 156 138,2 829
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28 Jontza Stefanie LWL w 123 149 162 434 140 134 107 381 162 135,8 815

29 Bontempi Monika SG Stern Düsseldorf w 117 107 142 366 149 105 160 414 160 130,0 780

30 Geißmann Eva Stadtverwaltung MS w 143 98 124 365 114 100 117 331 143 116,0 696



Nr. Name Vorname BSG m höchstes Schnitt Su.

w 1 2 3 Su. 1 2 3 Su. Spiel

1 Fühner Maxi Sparkasse MSLO m 216 278 225 719 206 237 202 645 278 227,3 1364

2 Ernst Mark ThyssenKrupp Stahl m 208 235 192 635 213 224 219 656 235 215,2 1291

3 Keldermann Klaus Hochtief Essen m 207 256 236 699 140 207 226 573 256 212,0 1272

4 Hunter Dennis Hochtief Essen m 187 202 213 602 229 223 197 649 229 208,5 1251

5 Karl Alexander Hochtief Essen m 204 236 216 656 190 197 183 570 236 204,3 1226

6 Budszus Udo ERGO Sports m 199 225 183 607 237 191 165 593 237 200,0 1200

7 Singer Tobias Mauri Bowling m 155 233 279 667 177 163 190 530 279 199,5 1197

8 Wermers Helmut daAldo m 152 247 171 570 223 207 183 613 247 197,2 1183

9 Sunderwerth Guido Mauri Bowling m 203 145 189 537 259 226 150 635 259 195,3 1172

10 Grimm Patrick Hochtief Essen m 171 215 191 577 176 224 192 592 224 194,8 1169

11 Pagel Klaus ThyssenKrupp Stahl m 173 241 203 617 215 136 192 543 241 193,3 1160

12 Marcinkowski Christoph Foseco Borken m 171 177 152 500 234 202 223 659 234 193,2 1159

13 Kowalski Dieter ThyssenKrupp Stahl m 168 246 200 614 161 211 161 533 246 191,2 1147

14 Maggi Mirko DRV m 154 174 194 522 185 219 217 621 219 190,5 1143

15 Grieving Carsten Hochtief Essen m 191 213 245 649 152 157 174 483 245 188,7 1132

16 Deppe Lothar daAldo m 149 202 184 535 223 177 196 596 223 188,5 1131

17 Holzknecht Stefan ThyssenKrupp Stahl m 181 189 207 577 208 192 153 553 208 188,3 1130

18 Kazulke Thomas BASF m 193 196 205 594 158 211 161 530 211 187,3 1124

19 Brandt Stefan Karbowl Bielefeld m 190 165 182 537 171 190 225 586 225 187,2 1123

20 Knöll Vitali Bowling Arena Siegen m 235 190 178 603 178 172 167 517 235 186,7 1120

21 Brand Jens Mauri Bowling m 147 204 175 526 221 169 200 590 221 186,0 1116

22 Okunowski Siegfried BASF m 168 190 202 560 176 213 167 556 213 186,0 1116

23 Weber Vinzenz Mauri Bowling m 188 225 183 596 195 183 129 507 225 183,8 1103

24 Ribitzki Andreas ThyssenKrupp Stahl m 199 183 187 569 128 176 228 532 228 183,5 1101

25 Trumpold Holger ThyssenKrupp Stahl m 214 164 171 549 181 159 202 542 214 181,8 1091

26 Bickmann Karl-Heinz ThyssenKrupp Stahl m 149 195 185 529 171 189 199 559 199 181,3 1088

Vorrunde Zwischenrunde
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27 Fabian Arno Provinzial m 193 211 139 543 128 224 190 542 224 180,8 1085

28 Decker Thilo BASF m 172 198 208 578 156 127 213 496 213 179,0 1074

29 Kochan Marco Sparkasse Bielefeld m 152 186 191 529 165 213 167 545 213 179,0 1074

30 Basner Werner BASF m 182 161 163 506 204 163 192 559 204 177,5 1065

31 Lentz Jürgen Fiducia & GAD m 158 183 198 539 175 204 142 521 204 176,7 1060

32 Böhm Dietmar Dr. Oetker m 203 148 160 511 198 177 161 536 203 174,5 1047

33 Heselmeyer Udo Provinzial m 157 212 162 531 158 161 192 511 212 173,7 1042

34 Beuer Kurt ThyssenKrupp Stahl m 155 180 187 522 157 194 166 517 194 173,2 1039

35 Ipers Sven SG Stern Düsseldorf m 157 160 192 509 166 196 157 519 196 171,3 1028

36 Buczynski Roman Städt. Kliniken Blfd m 165 177 192 534 163 170 158 491 192 170,8 1025

37 Stückmann Hubert BASF m 189 182 191 562 163 148 148 459 191 170,2 1021

38 Prellwitz Henning CDS m 172 168 169 509 159 171 178 508 178 169,5 1017

39 Schneider Günter CDS m 191 172 158 521 146 166 169 481 191 167,0 1002

40 Weber Joerg Dt. Bank Blfd m 174 173 181 528 144 190 129 463 190 165,2 991

41 Petry Jürgen ThyssenKrupp Stahl m 195 181 220 596 131 110 150 391 220 164,5 987

42 de Groodt Hartmut ThyssenKrupp Stahl m 129 157 208 494 128 170 190 488 208 163,7 982

43 Boomgaren Manfred Sparkasse MSLO m 128 162 157 447 211 165 153 529 211 162,7 976

44 Cremer Klaus BASF m 205 180 160 545 133 151 145 429 205 162,3 974

45 Morgenstern Michael ThyssenKrupp Stahl m 144 192 195 531 154 170 108 432 195 160,5 963

46 Rüther Brigitte Koi für Jedermann m 194 166 131 491 159 190 123 472 194 160,5 963

47 Gräfe Klaus ThyssenKrupp Stahl m 162 168 166 496 168 126 152 446 168 157,0 942

48 König Marco LWL m 164 150 218 532 157 118 134 409 218 156,8 941

49 Ehlke Andreas BASF m 126 146 202 474 161 137 158 456 202 155,0 930

50 Hamann Joachim SG Stern Düsseldorf m 136 182 135 453 185 159 129 473 185 154,3 926

51 Thies Friedhelm Karbowl Bielefeld m 162 156 113 431 161 168 145 474 168 150,8 905

52 Jaspert Ralf DRV m 171 140 145 456 172 116 140 428 172 147,3 884

53 Rachel Horst Stadt Düsseldorf m 124 119 193 436 166 126 145 437 193 145,5 873

54 Kreutzer Fred DRV m 157 169 144 470 145 109 126 380 169 141,7 850
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Westdeutsche Betriebssportmeisterschaft Bowling 2018                                                                                                                                                           

Höchstes Spiel / Höchste Serien                                                                                                                                                                                                                         

Ergebnisse - Herren

55 Laumann Reinhard BASF m 132 146 132 410 150 160 127 437 160 141,2 847

56 Esser Norbert Stadt Düsseldorf m 177 143 108 428 123 134 146 403 177 138,5 831

57 Herden Christoph DRV m 115 148 123 386 162 159 103 424 162 135,0 810

58 Anreich Michael CDS m 109 133 133 375 93 133 130 356 133 121,8 731



Westdeutsche Meister – Damen- und Herrendoppel / Mixed 



Gewinner Mixed-Teams 



Gewinner Herrendoppel 
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